YMAGINES HISTORIARUM. 23

" Patri suo cL domiuo sanctissirao summo Dei gratia poii- A.l). iisi.

" tifici Lucio, omnes Cantuarionsis ecclcsia3 sudVaganci cpiscopi Lcttfi- of

salutem, (luai luinc cst, ct quam speramus a Uommo. to tlio pope.

" Verum cst, dominc, ciuod maudastis, quod uobis iii mcmo-
" riam patcrna pietatc induxistis, dampno siope ccdit ecclesi-

" arum cum eis suum caput abcssc contigerit, verum citius

" alleviatur cum horum ad quos hoc sjDCCtat officium prudeutia
" et providentia in melius reformatur. Undc nobis apostolica

" jussionc mandatum est, ut convenicntcs in unum nos et

" ipsius ccclcsia; monachi ccclesia3 Cautuaricnsi providcrcmus,
" nec ullam ci qua3 jamdiu jjastorc caruit jacturam incurrere
" permittcrcmus. Factum cst ut imperastis, ct nos jam tertio

" convenimus, ut omui postposito timore ct amorc supcr hoc
" quod mandastis ageremus. Inspirante siquidem gratia Dei, Tliey liave

" nobis omnibus id venit in meutem, ut dominum Baldewinum
ijji^^i™!,,

" Wigornensem cpiscopum, ipso virtutum cjuas cnumerarc ''isiiop ot

" longum est s[)leudorc irradiatum, nobis singuli nomiuarcmus, tobem-cli-

" et singuli singulis nomiuando gauderemus. Cum igitur in "'^'i^P-

" hunc unum vota nostra concurrisscnt, ct ba)c omnibus fama
" percrebuisset, favor tantus exortus est, ut singulaium ecclc-

" siarum qua3 in provincia Cantuaricusi uomiuauda3 sunt

" personse, cum magna cleri et populi multitudinc, ca dio

" Luudoniis adcrant, ut tantas commuuicareut exultationi et

" operi tam desiderabili conseutirent. Nos vero in hoc pro-

" posito fixi permanentes, tribus ipsa die vicibus mouachis
" Cantuariensibus, qui iu ipso erant monasterii ambitu consis-

" teutes, mandavimus, ut ipsi venirent ad uos ct se nobis

" jungerent, nec mandati vestri executionem iu aliquo tur-

" bare pra3sumereut. Cumque res ista dilatiouem uou ad-

" mitteret, tum propter vcstras jussionis iirgeutiam, tum
" propter publicam regni necessitatem, nou coutradiceutibus
" mouachis, sed personam Baldewini Wigoniiensis episcopi
" plurimum commendautibus, iuvocato Spiritu Sancto, eundem
" Baldewiuum commuui omnium voto in archiepiscopum ele-

" gimus, et ei nos tota mentc devovimus; uude preces humiles Tliey desire

" suUimitati vestra3 porrigimus, ut facto huic quo uichil nobi- assent^^
*

" lius, uichil iu regno Anglige a multo jam tempore Deo
" placentius actum cst, beuiguum si placet praabeatis assensum,
" ct nos vobis omui gratiarum actione obnoxios de castero

" jugiter habeatis."

Gilebertus Lundoniensis episcopus electionem factam tuc eiection
. , ... T 1

.

announced.
recitavit m pubiico.

Rex in instantia temporis incedens fere tanquam Thc kin^'

duplomate venit Caiituariam, et primo visitans beatum Cantevbury.
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A.D.iist. Thomam, po.stmotUim intravit canitulum SanctiC Tri-Hc iirges •
j. i.

•
i i •

,
thomonks nitatis, ad noc annnos monacnorum inclinans ut i-ecli-
to go to

i. r 1 • T
i.omion. rent Luncloniam. Itaquc die Dominica qua cantatur

Sles " Gaudete in Domino," Cantuaricnsi.s electus, prcesente

repttecc ^'^S^' prsesentibu.s monaclii.s Cantuariensibus dixit, se

wln oftiio"
nunquam intraturum Cantuariensem ecclcsiam, nisi cum

«lonks.
pa^gg monachorum et totius ecclesia? Cantuariensis.
Sicque rex et electu,^ a capitulo Westmonasterii pariter
recesserunt.

dedurc't'ho
^lanus prior Sanctas Trinitati.s, et monachi Can-

tifeilisho^fs
^"^^'ienses in Westmonasterii capitulo residentes, dixe-

JhenVXs
^'""*' "-^^^ electionem ab episcopis factarn nullam

tein.
' " ^epntamu.s, ,sed ego prior Alanus ad cujus hoc

spectat officium, et fratrcs nostri prsesentes de com-
muni totius ecclesiae Cantuariensis assensu Balde-

" winum Wigornensem episcopum in archiepiscopum
" Cantuariensem eligimus." Incepit itaque prior alta

voce "Te Deum laudamus." Soli monachi laudes Do-
mino reddiderunt, et apprehensum electum suum ante
majus altare cluxerunt, complentes sollempnia qufe fieri

solent in electionibus.

Letterof " Sanctissimo patri et domino Lucio Dei gratia summo
andeonvent" ponfcifici Alaaus prior et couvenfcus ecclesiae Cantuaricnsis

amiouiS " ^'^^"'^^^' atquo devotissiraa3 subjectionis et obedientiEe famu-
tlie elcctiori. " latuni. Cum ecclesia ncstra suo csset viduata pastore, p]acuifc

Deo et cmincntia! vostne, et benignissimo principi nOcitro,
" ut talis eligeretur antistes, qui oncri efc bonori tanto vide-

refcur idoucus, atque archicpiscopale ofEcium prudenter et
suificienter impleret. Inspirante igitur efc cooperante Spiritu
Sancto, vota nostra et omnium concurrerunfc in pafcrem
nosfcr.um reverentissimum dominum Baldewinum Wigornen-
sem episco2)um, virum littcratum, providum in ccclesiasticis,
in temporalibus circumspcctum, in episcopali amminisfcra-
fcione, in longa religione et sauctis moribus approbatum.
Vestrte igitur paternitati humiliter supplicamus, quatinuB,

" juxta desiderium nostrum et totius ecclcsia^ Anglicana;,
ipsius electionem confirmare velitis, ut in amministratione
ad quam Domino disponente vocatus est, de manu miseri-
cordiaa vestra^ suscipiat plenitudinem potestatis. Yitam

" vestram conservet Dominus per tempora longa."
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RECURRAMUS AD ALIA QUyE CIRCA DIES ISTOS NOBIS A.D.1184.

ALIJE REGIONES ANNALIBUS INSERENDA MANIFES-

TIUS OBTULERUNT, ET A PARTIBUS ORIENTIS SUMA-

MUS EXORDIUM.
" Rex Salaliadinus omnmm requm Oricntalium poteutissimus Letter of

,. , .

^
Saliulin to

domina papa?. the popc.

" Pra2sentata fuit nobis cartula de sanctitate vestra, quoniam
" nos scimus et credimus quod sitis in majori officio de hoc
' mundo, et scimus quod Deus vobis tantam gratiam dederit
" ut sedeatis in tanta magnitudine. Scimus autem quod omnes
" Christiani vobis obediunt, et vos pertimescunt. Haec car-
" tula nobis data et praesentata fuit per manum Oliveri Vitalis
" vestri legati, et propter vestrum honorem et timorem eum
'

' honoravimus, et quicquid facere potuimvts diligenter feci- He has re-

,, ,

,
. , r i.

ceivedwith
' mus, et ante nos in secreta camera venire tecimus, et joythepapal

" quicquid sibi placuit dicere ex vestra parte diligenter andi-
ti"e*^Ji.oposal

" vimus ; et vestra cartula per omuia placuit nobis, et eamforaucx-
'

' accepimus bono animo et alacri vultu, et cognovimus mag- prisoners.

" num amorem quem apud nos habetis. Et certos nos fecit de
" magna amicitia quae inter nos est, et quicquid vestra cartula

" et prffidictus legatus locutus fuit de pace habere cum omni-
" bus Christianis et ut omnes captivos dimitteremus, per
" omnia placuit nobis et gavisi sumus ; et Christiani qui sub
" jugo nostro sunt dimittant omnes nostros captivos, et nos
" omnes captivos Christianos quos habemus vestra benignitate
" dimitteremus. Notum sit vestras magnitudini quod Christiani

" qui a uobis detenti sunt, sunt gentiles et nobiles viri ; ac He proposes

" milites nostri, qui a Christianis detenti sunt, sunt rustici et
*'j^?*J|^^g ^jj^

" rainimi atque vilissimi homines : et si placet vobis, nos hoth sides

" appreciabimus captivos nostros Cjuoa habemus, et Christiani

" apprecient suos, et quas pars minus habuerit restituetur ei

" ab altera. Deus scit quod ciuando vestras cartulas et legatos

" a vestra magnitudine transmissos vidimus, per omnia gavisi
" sumus et gratias referimus Deo. Castera secretiora prasfato

" Olivero commisimus, iu quem multum confidimus, et valde
" super his bonam fidem eum habere cognovimus. TJnde pro
" certo habeatis quod quicquid cum vobis ipse tractaverit, de
" mandato nostro et bona voluutate procedit."

" Domino papi\3 Sisidin ' rex. Letterof

" Lucio Dei gratia uniA^crsali Christianorum papaj, excellen- the^popc.*'

1 Sisidi7i'\ Malek-el-Adel-Seifed-

din-Abu Bekr, the brother of Sala-

din, commonly known to tbe western

historians as Safadin. He was at

thib time actiog for his brother in

Egypt ; Bohadin, c. 25, p. 55.
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Professious
of friiMul-

ship.

He liiis

licanl tlic

l)ope's pro-
posals.

He lias pro-
mote^l the
])opo'.s dcsirc
with isahi-

(liii.

Sucoesscs
of Saladiu.

Saladi')*s

propositioii.

tiori domino Lotius CJirifcitiauitatis, ciijus ditioui omiiis

Christiaiiitas cst subdita, tanquam incliori araico (luem

liabet in tota Christianitatc, a rcge justitia; Sisidin, domino
totius multitudinis Sarracenorum, hsec carta dirigitur. In

nomiuc Domiui piissimi ct miscricordissimi, rcccpimus lit-

teras vcstras taiKiuam mclioris amici (lucm in tota Christia-

nitatc habcmus, cui supcr omnibus obcditui', per manus
uuncii vestri Jaui Danduli, quem nobis jussimus prajscutari,

et cum honorcavimus, et diligeuter littcras vcstras inspexi-

mus, et verba qua3 ex ijarte vestra nobis lcgatus vester

rctulit attentius intelleximus ; ex cujus dictis acccpimus

vestras voluntatis cxistere modis omnibus observare, qua)

cum beata; mcmoriaj priudeccssorc vestro Alexandro firmiter

stabilivimus super uegotio inter Christianos et Sarraccnos

ad redemptiouera omnium captivorum quos iu uostra scrvari

fccimus captivitatc. In litteris vcstris vidimus contineri,

quod omnis vobis Christianitas obedirct, ct ucrao audcat

vestris contraire prajceptis, et quod a vobis ordinaretur

ratum et inviolabile servaretur ; cognosccntes voluntatem

vcstram, quod prseseus negotium circa dominum et fratrem

meum debeam promovere, regem victoriosissimum, servato-

rem suae promissionis, et auctorem justitia3 Salahadin, domi-

num legis ct omnium Sarracenorum, suscitatorcm legis

Sarracenorum, cujus dies Deus augeat et potentiam magni-

ficet ; et ut compositionem juxta petitionem vestram studeam

perficere et exccutioni mandare. Cum pervenit ad nos le-

gatus vcster cum litteris vestris, erat frater uoster rex

victoriosissimus in partibus Tyri, ubi successit ei contra

hostes suos secuudum votum suura, cui Deus tantam his

temporibus victoriam coutulit, quod omncm terram a Da-

raasco usque Niniven subjugavit; cui omnes vicinitate loci

propinqui, et Sarracenorum universae potestates obediuut ;

cujus expeditioni volente Deo adhseserunt infinitse nationum

multitudincs ut serviant ei
;
qui tauta manu hostes perse-

quitur quanta nullus pra^decessorum suorum inimicos suos

valuit impuguare ; nol)is vestram apcruit voluntatem, ct

preces vestras uobis optulit, quibus incontiueuti curavimus

obtemperare, et quicquid petitioni vcstra^ cxpediat vestro

iutuitu circa fratrem nostrum studuimus obtinere, et trans-

missa vobis in fratre nostro responsione accepimus regc vic-

torum, cujus potentiam Dcus exaltet : quod si Christiani

qui habitaut in Jerosolima cum rege suo, et in omni parte

Tyri, vestris obedieriut prjeceptis cum universa Christiani-

tate, et oidinatiouem inter uos factam servaverint secundura

voluutatem vestram jDro facienda pace, et pro dimittendis
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" captivis qui servantur iu carceribus uostris corapediti, et A.D.1184.

" nos observare promittimus ea omnia qua) ad istam faciendam obscrve the
" pacem a nobis postulatis. Sed si pra^fati Christiani de '•"^[^''^^"•^j..

' partibus Tyri et Jerusalem vestris prajceptis non obedieriut, Uauswill.

" nos iu)munes crimus a culpa, et quod j^accm non serva-

' verimus, nobis deinccps non potcrit imputai'i ; ct Deus
' inspector omnium rcddet unicuiquc nostrum bccuudum opus
" suum, et sccundum quod veritatem nititur et justiciam

" observare. Suspiret' vobis ct uobis Deus prteopcvaute gratia

" Sua illud operari, quod ad salutcm omniuui Christianorum
" efc Sarraccuorum prospiciat. Utinam. Amen. Scripta fuit

" ba^c carta pridic kalendas Aprilis auno Machometi d°. Ixx"

" octavo.- Gratias agimus Deo soli, et Machomcto iirophetaj

" magno."

Ad atroces iniurias et erebras incursiones, quibus Thepatii-
„ . . T T •,

.
archandthe

Sarraceni rconum opprnnere J erosolimitanum conten- mastei s of
®

.

-,1 . 1 the Temple
clunt, animosius retundendas, de communi decreto anci Hospi-

. ... . . , . tal aro sent

Chnstianorum inibi commorantium, i)atriarcha, maoister into thc
. . Wcst.

militiiB Templi, prior Hospitalis, ad auxilium perqui-

rendum in partibus occidentis transfretarunt.

" Revercndo in Christo patri ct domino B.^ Dei gratia Letter from

" Sanctae Resurrcctionis ecclesia) patriarcha3, magistro quoque totheen-
" Templi A.^ et magistro saucta^ domus Hospitalis JTcrusalem * o.vs. ^vjth

" R.*dilectis suis, Baldewinus'^ per eandem rex Jerosolimitauus, Palestine.

" salutem et continuis successibus abundare. Litteras in qui-

" bus universos vos sanos et hilares Bruudusium applicuisse

" cognovimus, gaudenter recepimus. Cujus rei cognitio spiri-

" tum meum lajtautcm reddidit et jocundum. Salahadinus Saladin's

" circiter iionum aut decimum diem intrante Julio terram Kerak.°"
" Crati'' intravit, et per trcs ebdomadas fines cjus vastavifc

' Suspiret'] luspiret, Twysdeu,

frora D.
- The year 578 of the Ilegira

begins May 7, 1182. The date of

this lettcr, if rightly stated, niust bc

March 31, 1183.

^ £. ] Heracliut;, patriarch of

Jerusalcm.
• A.~\ Aruald de Tiirri Rubea,

master of the Temple, 1179-1184.

* i?. ] Ivoger de Mouhus, thc

great master of the Hos*pitallers,

1177-1187.

6 Baldwia IV.

' Crati'] Kerak, the stronghold

of Keginahl of Chatillou, cx-prince

of Antioch. According to Bohadin,

who gives au account of this iu-

vasion hy Sakidiu (c. 28), Saladin

besieged Kerak in July ; retired

before the Franks, aud took Nab-
lous aud Jenin, returning to Da-
mascus on Saturday the scvcnth

day of the latter Sjumada, which

would answer to September 15,

1184.
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A.D. 11S4.

Kiefro of
Konik,
Jiily 31.

Saladin
rav.iges
Nabloiis,
Sebaste, and
other lowns,
nufl rolircs.

The couiit
of Flanclcrs
proposes to
niarr.v the
clauj^hter of
the kin.e of
Portiigal.

She is

brought to
Rochelle.

" et dcpraedavit, ct cibaria collegit et congregavit. Vigilia
*' Sancti Potri ad vincula civitatcm Crati intravit, castrum
' obscdit, et por ((uatuor septimanas tenuit obsessionem,
" quatuordccimque petrarias crexit. Cognito adventu uostro

Salahadinus petrarias suas, et vias quas oxtruxerat, ipse

combussit, itcrque arripiens, Neapolim venit, et villam vas-
" tavit atquo cremavit quos ignc potuit consumere. Hujus
'

' adventum comperientos viri et mulieres villae illius fugerunt
ad castrum et salvati sunt. Exinde progrediens, perrexit ad

" civitatem qua) vocatur Sebasten. Fugitque populus ad
" villam non ut resisterent, sed quia fuga alias non immine-
" bat. Hanc confusionem videns, episcopus ejusdem civitatis,

" acceptis induciis, Salaliadino obviam exiit, villamque suam
" et ecclesiam Ixxx. captivis redemit. Inde recedeus, venit
" Arabiam,' eamque destruxit, viris ac mulieribiis captivatis.
" Postea venit ad Magnum Gerinum,- fugitque omuis populus
" ad castrum, et ipse perfodi fecit et dirui, paucisque capti-
" vatis, mulieres et parvuli in ore gladu mortui sunt, sed et
" villa igne consumpta est. A qua recedens, venit per Parvum
" Gerinum,^ qutE villa Templi erat, eaque omnino vaetata
" recessit per quoddam castrum Hospitalis quod Belverium''
" dicitur, quibusdam qui foris exierant captis, et quibusdam
" interfectis, recessit ad propria."